



PROPOSTA DE PREÇOS READEQUADA

Ao Pregoeiro e Equipe de Apoio da Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará/Ceará.

Ref.: Pregão Eletrônico nº 13/2021-SEAG/SRP

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE TRATOR AGRÍCOLA E MÁQUINAS PESADAS.

01 – IDENTIFICAÇÃO DA EMPRESA LICITANTE:

NOME DA EMPRESA: ANCORA CONSTRUÇÕES & LOCAÇÕES EIRELI

CNPJ/MF: 27.841.317/0001-07

ENDEREÇO: Avenida Lúcia Sabóia, Nº 575, sala 301

BAIRRO: Centro

CIDADE/UF: Sobral/CE

CEP: 62010-830

FONE: (88) 9.8120-8090

NOME PARA CONTATO: Francisco Saulo de Sá Braga

02 - VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias a partir de sua apresentação.

03 – PRAZO DE EXECUÇÃO/ENTREGA DO OBJETO: Até 02 (dois) dias, após recebimento da Ordem de Serviço.

04 – LOCAL DE ENTREGA DO OBJETO: Conforme Termo de Referência.

05 – PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 meses

06 – PREÇOS: Os preços são os apresentados na planilha abaixo, e estão inclusos todos os custos necessários para o atendimento do objeto desta cotação, bem como imposto, encargos trabalhistas, previdenciários, manutenção, administrativo e demais ônus atinentes ao fornecimento do objeto desta licitação.

LOTE II						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QNT	VLR. UNIT	VLR. TOTAL	
01	ESCAVADEIRA HIDRAULICA DE ESTEIRA – ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: PESO	HORAS	2000	R\$ 146,35	R\$ 292.700,00	

AV. LÚCIA SABÓIA 575, SALA 301 CENTRO – SOBRAL – CE.

CONTATOS: (88)3613-2202 RAMAL 222 (88)9.9961-1256

e-mail: ancora.construtora@outlook.com

CNPJ: 27.841.317/0001-07

**FRANCISCO
SAULO DE SA
BRAGA:01262
869307**

Assinado de forma
digital por FRANCISCO
SAULO DE SA
BRAGA:01262369307
Dados: 2021.11.26
09:16:37 -03'00'



	OPERACIONAL MÍNIMO DE 17.000 KG. POTÊNCIA MÍNIMA DE 130HP. CAÇAMBA MÍNIMA DE 2,5 M3. MANUTENÇÃO CORRETIVA. MANUTENÇÃO PREVENTIVA E OPERADOR POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE. JUNTO A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DE VIÇOSA DO CEARÁ. MARCA: KOMATSU				
02	RETROESCAVADEIRA DE PNEUS. ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS; PESO OPERACIONAL ENTRE 5.800 A 6.400KG. MOTOR COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 850HP. PROFUNDIDADE DE ESCAVAÇÃO: 4,30 A 4,70 METROS. ROTAÇÃO DE CAÇAMBA: 150 A 180°. CAPACIDADE DE LEVANTAMENTO DE LANÇA: 400 A 1.200KG. MANUTENÇÃO CORRETIVA. MANUTENÇÃO PREVENTIVA E OPERADOR POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE. MARCA: JCB	HORAS	6000	R\$ 103,00	R\$ 618.000,00
03	CAVALO MECÂNICO COM PRANCHA COM 02 EIXOS PARA TRANSPORTE DE EQUIPAMENTOS PESADOS. MARCA: VOLKSWAGEN	KM	1500	R\$ 2,20	R\$ 3.300,00
VALOR TOTAL LOTE II: R\$ 914.000,00 (NOVECIENTOS E QUATORZE MIL)					

VALOR GLOBAL: R\$ 914.000,00 (NOVECIENTOS E QUATORZE MIL REAIS)

AV. LÚCIA SABÓIA 575, SALA 301 CENTRO – SOBRAL – CE.
CONTATOS: (88)3613-2202 RAMAL 222 (88)9.9961-1256
e-mail: ancora.construtora@outlook.com
CNPJ: 27.841.317/0001-07

FRANCISCO SAULO DE SA BRAGA:012 62869307
Assinado de forma digital por FRANCISCO SAULO DE SA BRAGA:01262869307
Dados: 2021.07.26 09:16:01 -03'00'



COMPOSIÇÕES DE PREÇOS UNITÁRIOS
TABELA DE REFERÊNCIA DE PREÇO: SINAPICE 2021/05 E SINAPI 027.1 (DESONERADAS)

SERVIÇO	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
95710 ESCAVADEIRA HIDRÁULICA DE ESTEIRA - ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: PESO OPERACIONAL MÍNIMO DE 17.000 KG. POTÊNCIA MÍNIMA DE 130HP. CAÇAMBA MÍNIMA DE 2,5 M3. - DEPRECIÇÃO.	H	1,00000000	22,27	22,27
95711 ESCAVADEIRA HIDRÁULICA DE ESTEIRA - ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: PESO OPERACIONAL MÍNIMO DE 17.000 KG. POTÊNCIA MÍNIMA DE 130HP. CAÇAMBA MÍNIMA DE 2,5 M3 - JURO.	H	1,00000000	5,12	5,12
95712 ESCAVADEIRA HIDRÁULICA DE ESTEIRA - ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: PESO OPERACIONAL MÍNIMO DE 17.000 KG. POTÊNCIA MÍNIMA DE 130HP. CAÇAMBA MÍNIMA DE 2,5 M3 - MANUTENÇÃO.	H	0,60000000	47,19	28,31
95713 ESCAVADEIRA HIDRÁULICA DE ESTEIRA - ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: PESO OPERACIONAL MÍNIMO DE 17.000 KG. POTÊNCIA MÍNIMA DE 130HP. CAÇAMBA MÍNIMA DE 2,5 M3 - MATERIAIS NA OPERAÇÃO.	H	1,00000000	70,34	70,34
88294 OPERADOR DE ESCAVADEIRA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,00000000	20,31	20,31
			TOTAL SERVIÇO:	146,35
			VALOR:	146,35

SERVIÇO	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88294 OPERADOR DE ESCAVADEIRA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,00000000	20,31	20,31
88857 RETROESCAVADEIRA DE PNEUS. ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS; PESO OPERACIONAL ENTRE 5.800 A 6.400KG. MOTOR COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 850HP. PROFUNDIDADE DE ESCAVAÇÃO: 4,30 A 4,70 METROS. ROTAÇÃO DE CAÇAMBA: 150 A 180°. CAPACIDADE DE LEVANTAMENTO DE LANÇA: 400 A 1.200KG. MANUTENÇÃO CORRETIVA, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E OPERADOR POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE. MARCA: JCB	H	1,60000000	17,31	17,31

AV. LÚCIA SABÓIA 575, SALA 301 CENTRO - SOBRAL - CE.
CONTATOS: (88)3613-2202 RAMAL 222 (88)9.9961-1256
e-mail: ancora.construtora@outlook.com
CNPJ: 27.841.317/0001-07

FRANCISCO SAULO DE SA
BRAGA:01262
869307
Assinado de forma digital por FRANCISCO SAULO DE SA
BRAGA:01262869307
Dados: 2021.07.26
09:17:00 -03'00'



88858	RETROSCAVADEIRA DE PNEUS. ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS; PESO OPERACIONAL ENTRE 5.800 A 6.400KG. MOTOR COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 850HP. PROFUNDIDADE DE ESCAVAÇÃO: 4,30 A 4,70 METROS. ROTAÇÃO DE CAÇAMBA: 150 A 180°. CAPACIDADE DE LEVANTAMENTO DE LANÇA: 400 A 1.200KG. - JUROS..	H	1,00000000	2,34	2,34
5664	RETROSCAVADEIRA DE PNEUS. ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS; PESO OPERACIONAL ENTRE 5.800 A 6.400KG. MOTOR COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 850HP. PROFUNDIDADE DE ESCAVAÇÃO: 4,30 A 4,70 METROS. ROTAÇÃO DE CAÇAMBA: 150 A 180°. CAPACIDADE DE LEVANTAMENTO DE LANÇA: 400 A 1.200KG. - MANUTENÇÃO	H	1,00000000	21,64	21,64
53785	RETROSCAVADEIRA DE PNEUS. ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS; PESO OPERACIONAL ENTRE 5.800 A 6.400KG. MOTOR COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 850HP. PROFUNDIDADE DE ESCAVAÇÃO: 4,30 A 4,70 METROS. ROTAÇÃO DE CAÇAMBA: 150 A 180°. CAPACIDADE DE LEVANTAMENTO DE LANÇA: 400 A 1.200KG. - MATERIAIS NA OPERAÇÃO.	H	1,00000000	41,40	41,40
				TOTAL SERVIÇO:	105,00
				VALOR:	105,00

3. CAVALO MECÂNICO COM PRANCHA COM 02 EIXOS PARA TRANSPORTE DE EQUIPAMENTOS PESADOS. MARCA: VOLKSWAGEN					
EQUIPAMENTO		UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10716	CAVALO MECÂNICO C/PR. INC. 2 EIXOS (CHP)	H	0,01250000	176,0000	2,2000
				TOTAL EQUIPAMENTO:	2,2000
				VALOR:	2,20

O Licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os custos necessários para o atendimento do objeto desta licitação, bem como, todos os impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamento de pessoal, e quaisquer outros custos ou despesas que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente sobre a prestação dos serviços, constantes da proposta, abrangendo, assim, todos os custos necessários à execução do objeto em perfeitas condições durante o prazo de contrato.

Declaramos que estamos de acordo com toda e qualquer cláusula e/ou declaração apresentada no edital em relação a nossa proposta.

Declaramos nos comprometer a prestar os serviços de acordo com Edital e seus anexos.

AV. LÚCIA SABÓIA 575, SALA 301 CENTRO – SOBRAL – CE.
CONTATOS: (88)3613-2202 RAMAL 222 (88)9.9961-1256
e-mail: ancora.construtora@outlook.com
CNPJ: 27.841.317/0001-07

FRANCISCO SAULO DE SA BRAGA:0126 2869307
Assinado de forma digital por FRANCISCO SAULO DE SA
BRAGA:01262869307
Dados: 2021.07.26 09:15:45 -03'00'



Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaramos que nos enquadramos na condição de Empresa de Pequeno Porte.

Declaramos de que conhecemos e aceitamos a todas as regras contidas neste Edital.

DADOS BANCÁRIO: Agência: 085-x
Conta Corrente CC: 4272-2
Banco do Brasil

DADOS DA PESSOA PARA ASSINATURA DO CONTRATO: o Sr. FRANCISCO SAULO DE SÁ BRAGA, Titular Administrador, portador da carteira de identidade nº 2004031015887 SSP-CE, inscrito no CPF de Nº 012.628.693-07, Brasileiro, Sobralense, Casado, Empresário, situada na Rua Tenente Coronel Ezio Lima, 183, Renato Parente – CEP: 62033-150em Sobral/Ce.

NOME: FRANCISCO SAULO DE SÁ BRAGA
RG: 2004031015887
CPF: 012.628.693-07
UF: CEARÁ
FONE: (88) 9.8120-8090
E-MAIL: ancora.construtora@outlook.com

**FRANCISCO
SAULO DE SA
BRAGA:0126
2869307**

Assinado de forma
digital por
FRANCISCO SAULO
DE SA
BRAGA:01262869307
Dados: 2021.07.26
09:15:20 -03'00'

Sobral/CE, 26 de Julho de 2021.

AV. LÚCIA SABÓIA 575, SALA 301 CENTRO – SOBRAL – CE.
CONTATOS: (88)3613-2202 RAMAL 222 (88)9.9961-1256
e-mail: ancora.construtora@outlook.com
CNPJ: 27.841.317/0001-07